
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01 сентября 2016 года №81 
 

д.Тогодь 
 

О внесении изменений в постановление от 28.11.2014 №78 «Об организации 
личного приёма граждан»  

 
В связи с прекращением исполнения полномочий Главы Тогодского сельского 

поселения Голубевой Анны Юрьевны и избранием Главы Тогодского сельского 
поселения Хаббо Галины Ильиничны Администрация Тогодского сельского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в график личного приёма граждан руководителями 
Администрации Тогодского сельского поселения и читать его в следующей редакции: 

График личного приема граждан  
руководителями Администрации Тогодского сельского поселения 

 

 
 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Тогодской 

официальный вестник»и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
Новгородская область Холмский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
     

от  26.09.2016    № 39 
 

д. Тогодь 
  

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения от 24.12.2015  № 18 

  

 
Совет депутатов Тогодского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов 

Тогодского сельского поселения от 24.12.2015 № 18 «О бюджете Тогодского 
сельского поселения на 2016 год»: 

1.1. В статье 1 пункт 1подпункт 1.1 сумму 3456,4 тыс. руб. заменить на сумму 
3485,3 тыс. руб.  

          1.2. В статье 1 пункт 1 подпункт 1.2 сумму 3456,4 тыс. руб. заменить на 
сумму 3485,3 тыс. руб. 

      1.3. Статью 6 изложить в  следующей редакции:  
Утвердить объем межбюджетных трансфертов полученных из других бюджетов в 

системе Российской Федерации на 2016 год в сумме 2915,3 тыс. руб. 
 
 
1.4. Внести изменения в  приложение 3 изложив его  в следующей    редакции: 

 
 
 
 

Приложение 3            
к  решению  Совета депутатов «О бюджете  

Тогодского сельского поселения на  
2016 год» от 14.12.2015г. № 18  

 
 
 
 
 
Прогнозируемые поступления доходов в бюджет  2016 года согласно бюджетной 

классификации 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Фамилия, Имя, Отче-
ство 

Занимаемая долж-
ность 

Дни и часы приема: 

Хаббо Галина Ильи-
нична 

Глава поселения д. Тогодь 
 вторник с 9.00 до 17.00 
д.Наход 
каждую 3-ю среду 
с 10.00 до 13.00 
д.Устье 
каждую 3-ю среду 
с 14.00 до 17.00 
д. Залесье 
каждую 2-ю среду 
с 10.00 до 13.00 

Перова Светлана 
Петровна 

Заместитель Главы 
администрации 

д.Тогодь 
понедельник  и среда 
с 9.00 до 13.00 
  
  

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 29 
 пятница, 
 30 сентября 
 2016 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



2 

1.5.  Внести изменения в  приложение 4 изложив его  в следующей    редакции: 
Приложение 4 

к  решению Совета депутатов «О бюджете Тогодского сельского поселения на 
2016 год» от 24.12.2015г № 18 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения 

 

       № 29 пятница,   

       30 сентября 2016 года 

  Наименование статей 2016 
год 

  1 2 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 570,0 

  
1 01 00000 00 0000 000 

  
Налоги на прибыль, доходы 

 

30,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доход физических лиц 30,0 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

30,0 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации 256,0 

1 03 02230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

94,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты 

2,0 

1 03 02250 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

159,0 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
  

1,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 210,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 75,0 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налого-

обложения, расположенным в границах поселений 
75,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 135,0 
1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному) 
  

5,0 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответст-
вующему платежу, в том числе по отмененному) 
  

130,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 15,0 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
15,0 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами орга-
нов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

15,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 59,0 
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 59,0 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2915,3 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2915,3 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2515,6 
2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2515,6 
2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2515,6 
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субси-

дии) 
231,3 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 193,0 
   2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 193,0 
   2 02 02999 10 8049 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 193,0 

2 02 02999 10 8002 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на организацию профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской области 

9,4 

2 02 02999 10 8019 151 Субсидия бюджетам  сельских поселений  на реализацию проектов местных инициатив граждан, 
включенных в муниципальные программы развития территорий 

28,9 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 168,4 
2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 
71,5 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

71,5 

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

96,9 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

96,9 

2 02 03024 10 9028 151 Субвенции бюджетам сельских поселений  на возмещение затрат по содержанию штатных еди-
ниц, осуществляющих переданные отдельные государственные  полномочия области 

96,9 

  ИТОГО ДОХОДОВ 3485,3 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 29 пятница,   

       30 сентября 2016 года 

Код 
главы 

Код Наименование статей 

1 2 3 
346   Администрация Тогодского сельского поселения 
346 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 
346 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 
346 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

346 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

346 1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
346 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собст-

венности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

346 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) 

346 1 11 05013 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков 

346 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 
346 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
346 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
346 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
346 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 
346 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 
346 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
346 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
346 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
346 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
346 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
346 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
346 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
346 

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
346 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
346 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципаль-

ной собственности 
346 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 
346 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
346 2 02 02999 10 1050 151 Субсидии бюджетам поселений на проведение межевания земельных участков, образуемых в счет невостребо-

ванных земельных долей 
346 2 02 02999 10 8002 151 Субсидия бюджетам поселений на организацию профессионального образования и дополнительного профес-

сионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской 
области. 

346 2 02 02999 10 8003 151 Субсидия бюджетам поселений на организацию проведения работ по описанию местоположения границ насе-
ленных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр 
недвижимости на 2016 год. 

346 2 02 02999 10 8019 151 Субсидия бюджетам  сельских поселений  на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в 
муниципальные программы развития территорий 

346 2 02 02999 10 8026 151 Субсидия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за исключением капитального ремонта и ремонта, автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов) 

346 2 02 02999 10 8048 151 Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 
346 2 02 02999 10 8049 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 
346 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
346 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
346 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 
346 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
346   

2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

346 2 02 03024 10 9028 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществ-
ляющих переданные отдельные государственные полномочия области 

346 2 02 03024 10 9030 151 Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий  по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соот-
ветствующими статьями областного закона «Об административных правонарушениях» на 2014-2016 годы 

346 2 08 00000 00 0000 180 Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

346 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 



4 

1.6. Внести изменения в  приложение 5 изложив его  в следующей    редакции: 
 

Приложение 5 
к  решению Совета депутатов «О бюджете Тогодского сельского поселения на 

2016 год» от 24.12.2015г № 18 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Тогодского сельского поселения на 2016 год   
                                                                                                                                                                                        тыс.руб.  

       № 29 пятница,   

       30 сентября 2016 года 

Наименование 
  

Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2016 год 

1   3 4 5 6   
Общегосударственные вопросы 346 01       2583,1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 346 01 02     471,4 
Непрограммные направления 346 01 02 90 0 00 00000   471,4 
Глава муниципального образования 346 01 02 91 1 00 01000   471,4 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 

346 01 02 91 1 00 01000 120 471,4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

346 01 04     1929,3 

Непрограммные направления 346 01 04 90 0 00 00000   1929,3 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 346 01 04 91 9 00 01000   1929,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 

346 01 04 91 9 00 01000 120 1429,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 01 04 91 9 00 01000 240 393,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 346 01 04 91 9 00 01000 850 9,7 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответствующих полномочий Российской 
Федерации, источником финансового обеспечения которых является субвенции 
  

346 01 04 98 1 00 00 000   96,9 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих  переданные 
отдельные государственные полномочия области 346 01 04 98 1 00 70 280   96,9 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
  346 01 04 98 1 00 70 280 120 93,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 01 04 98 1 00 70 280 240 3,0 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ 
И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 346 01 06     58,1 
Непрограммные направления 346 01 06 90 0 00 00000   58,1 
Межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 00000   58,1 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществлении пере-
данных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 346 01 06 97 4 00 93020   58,1 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 93020 540 58,1 
Резервные фонды 346 01 11     2,0 
Непрограммные направления 346 01 11 90 0 00 00000   2,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам Тогодского сельского 
поселения 346 01 11 92 0 00 00000   2,0 
Резервные фонды исполнительных органов государственной (муниципальной) власти 346 01 11 92 9 00 23780   2,0 
Резервные средства 346 01 11 92 9 00 23780 870 2,0 
Другие общегосударственные вопросы 346 01 13     122,3 
Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов Тогод-
ского сельского поселения на 2014-2017 годы» 
  

346 01 13 05 0 00 00000   61,6 

Обеспечение деятельности Администрации Тогодского сельского поселения 346 01 13 05 0 04 00000   29,3 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Тогодского сельского поселения на 2014-2017 годы» 
  346 01 13 05 0 04 99990   29,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 01 13 05 0 04 99990 240 29,3 
Поддержка органов ТОС на территории Тогодского сельского поселения 346 01 13 05 0 05 00000   32,3 
Расходы бюджета поселения за счёт субсидии бюджетам городских и сельских поселе-
ний на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципаль-
ные программы развития территории 

346 01 13 05 0 05 72090   28,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 01 13 05 0 05 72090 240 28,9 
Софинансирование расходов бюджета поселения финансируемых за счет  субсидий 
бюджетам городских и сельских поселений на реализацию проектов местных инициатив 
граждан, включенных в муниципальную программу «Повышение эффективности бюд-
жетных расходов Тогодского сельского поселения на 2014-2016 годы" 

346 01 13 05 0 05 S2090   3,4 



5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 29 пятница,   

       30 сентября 2016 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 01 13 05 0 05 S2090 240 3,4 
Непрограммные направления 346 01 13 90 0 00 00000   30,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам Тогодского сельского 
поселения. 346 01 13 92 0 00 00000   30,0 
Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосударственным управлением 

346 01 13 92 0 00 23800   30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 01 13 92 0 00 23800 240 30,0 
Межбюджетные трансферты 346 01 13 97 4 00 00000   30,7 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление пере-
данных полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

346 01 13 97 4 00 93010   30,7 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 13 97 4 00 93010 540 30,7 
Национальная оборона 346 02       71,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 346 02 03     71,5 
Непрограммные направления 346 02 03 90 0 00 00000   71,5 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответствующих полномочий Российской 
Федерации, источником финансового обеспечения которых является  субвенции 346 02 03 98 1 00 00000   71,5 
Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 346 02 03 98 1 00 51180   71,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 346 02 03 98 1 00 51180 120 58,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 02 03 98 1 00 51180 240 13,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 346 03       14,0 
Обеспечение пожарной безопасности 346 03 10     14,0 
Муниципальная программа «Поддержка создания и развития добровольной пожарной 
охраны на территории Тогодского сельского поселения на 2014-2016 годы» 346 03 10 03 0 00 00000   14,0 
Повышение уровня нормативно-правового, финансового, материально-технического 
обеспечения в области первичных мер пожарной безопасности, создание ДПД 346 03 10 03 0 01 00000   14,0 
Реализация мероприятий Муниципальной программы «Поддержка создания и развития 
добровольной пожарной охраны на территории Тогодского сельского поселения на 
2014-2016 годы 

346 03 10 03 0 01 99990   14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 03 10 03 0 01 99990 240 14,0 
Национальная экономика 346 04       464,3 
Сельское хозяйство и рыболовство 346 04 05     15,3 
Непрограммные направления 346 04 05 90 0 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 
соглашениями 

346 04 05 97 4 00 93010   15,3 

Иные межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 93010 540 15,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 346 04 09     449,0 
Муниципальная программа «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Тогодском сельском поселении на 2014-2016 годы» 346 04 09 02 0 00 00000   245,8 
Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Тогод-
ского сельского поселения в отношении безопасности дорожного движения 346 04 09 02 0 01 00000   245.8 
Реализация мероприятий муниципальной программы  «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Тогодском сельском поселении на 2014-2016 годы» 346 04 09 02 0 01 99990   245,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 04 09 02 0 01 99990 240 245,8 
Непрограммные направления 346 04 09 90 0 00 00000   193,0 
Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых является  
субсидии из областного бюджета 346 04 09 98 2 00 00000   193,0 
Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюджетам городских и сельских поселе-
ний на формирование муниципальных дорожных фондов 346 04 09 98 2 00 71520   193,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 04 09 98 2 00 71520 240 193,0 
Софинансирование расходов бюджета поселения финансируемых за счет  субсидий 
бюджетам городских и сельских поселений на формирование муниципальных дорож-
ных фондов 

346 04 09 98 2 00 S1520   10,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 04 09 98 2 00 S1520 240 10,2 
Жилищно-коммунальное хозяйство 346 05       283,6 
Благоустройство 346 05 03     283,6 
Непрограммные направления 346 05 03 90 0 00 00000   283,6 
Благоустройство территории сельского поселения 346 05 03 94 0 00 00000   283,6 
Уличное освещение 346 05 03 94 0 00 23100   235,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 05 03 94 0 00 23100 240 235,0 
Организация и содержание мест захоронения 346 05 03 94 0 00 23110   12,0 



6 

 

       № 29 пятница,   

       30 сентября 2016 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 05 03 94 0 00 23110 240 12,0 
Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 346 05 03 94 0 00 23120   36,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 05 03 94 0 00 23120 240 36,6 
Образование 346 07       29,2 
Молодёжная политика и оздоровление детей 346 07 07     16,3 
Непрограммные направления 346 07 07 90 0 00 00000   1,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам Тогодского сельского 
поселения 
  

346 07 07 92 0 00 00000 
  

1,0 

Проведение мероприятий для детей и молодёжи 346 07 07 92 0 00 23520   1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 07 07 92 0 00 23520 240 1,0 
Межбюджетные трансферты 346 07 07 97 4 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществлении пере-
данных полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми 
и молодежью 

346 
07 07 97 4 00 93030   

15,3 

Иные межбюджетные трансферты 346 07 07 97 4 00 93030 540 15,3 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 346 

07 09     12,9 
Непрограммные направления 

346 07 09 90 0 00 00000 
  9,4 

Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых является  
субсидии из областного бюджета 346 07 09 98 2 00 00000 

  
9,4 

Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюджетам городских и сельских поселе-
ний на организацию профессионального образования и дополнительного профессио-
нального образования выборных должностных лиц, служащих Новгородской области 

346 07 09 98 2 00 72280 
  

9,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 07 09 98 2 00 72280 240 9,4 
Софинансирование расходов бюджета поселения финансируемых за счет  субсидий 
бюджетам городских и сельских поселений на организацию профессионального образо-
вания и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, 
служащих Новгородской области 

346 07 09 98 2 00 S2280 
  

3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 07 09 98 2 00 S2280 240 3,5 
Культура, кинематография 346 08       20,3 
Культура 346 08 01     20,3 
Непрограммные направления 346 08 01 90 0 00 00000   5,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам Тогодского сельского 
поселения 
  

346 08 01 92 0 00 00000   
5,0 

Мероприятия в сфере культуры 346 08 01 92 0 00 23590   5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 08 01 92 0 00 23590 240 5,0 
Межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществлении пере-
данных полномочий по обеспечению мероприятий в сфере культуры 346 08 01 97 4 00 93050   15,3 
Иные межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 93050 540 15,3 
Физическая культура и спорт 346 11       19,3 
Физическая культура 346 11 01     19,3 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Тогодском 
сельском поселении на 2014-2016 годы» 346 11 01 01 0 00 00000   4,0 
Развитие материально – технической спортивной базы в поселении 346 11 01 01 0 03 00000   4,0 
Реализация мероприятий Муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Тогодском сельском поселении на 2014-2016 годы» 346 11 01 01 0 03 99990   4,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 11 01 01 0 03 99990 240 4,0 

Непрограммные направления 346 11 01 90 0 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты 346 11 01 97 4 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 
соглашениями 

346 11 01 97 4 00 93010   15,3 

Иные межбюджетные трансферты 346 11 01 97 4 00 93010 540 15,3 
Итого:           3485,3 



7 

 1.7. Внести изменения в  приложение 6 изложив его  в следующей    редакции:  
Приложение 6 

к решению Совета депутатов «О бюджете  
Тогодского сельского поселения на  

2016 год» от 24.12.2015г № 18  
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Администрации Тогодского сельского 
поселения и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Тогодского     сельского 

поселения на 2016 год 
                                                                                                            Тыс.руб. 

       № 29 пятница,   

       30 сентября 2016 года 

Наименование 
  

РЗ ПР ЦСР ВР 2016 год 

1 3 4 5 6   
Общегосударственные вопросы 01       2583,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     471,4 

Непрограмные направления 01 02 90 0 00 00000   471,4 

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 01000   471,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 01000 120 471,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-
раций 

01 04     
1929,3 

Непрограмные направления 01 04 90 0 00 00000   1929,3 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 91 9 00 01000   1929,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91 9 00 01000 120 1429,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 91 9 00 01000 240 393,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 9 00 01000 850 9,7 

Расходы бюджета поселения на исполнение соответствующих полномочий Российской 
Федерации, источником финансового обеспечения которых является субвенции 
  

01 04 98 1 00 00 000   96,9 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих  переданные отдель-
ные государственные полномочия области 01 04 98 1 00 70 280   96,9 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
  01 04 98 1 00 70 280 120 93,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 98 1 00 70 280 240 3,0 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И 
ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 01 06     58,1 
Непрограмные направления 01 06 90 0 00 00000   58,1 

Межбюджетные трансферты 01 06 97 4 00 00000   58,1 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществлении передан-
ных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 01 06 97 4 00 93020   58,1 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 97 4 00 93020 540 58,1 
Резервные фонды 01 11     2,0 
Непрограмные направления 01 11 90 0 00 00000   2,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам Тогодского сельского 
поселения 01 11 92 0 00 00000   2,0 

Резервные фонды исполнительных органов государственной  (муниципальной) власти 01 11 92 9 00 23780   2,0 

Резервные средства 01 11 92 9 00 23780 870 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     122,3 
Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов Тогодского 
сельского поселения на 2014-2017 годы» 
  

01 13 05 0 00 00000   
61,6 

Обеспечение деятельности Администрации Тогодского сельского поселения 01 13 05 0 04 00000   29,3 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности бюджет-
ных расходов Тогодского сельского поселения на 2014-2017 годы» 
  

01 13 05 0 04 99990   29,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 05 0 04 99990 240 29,3 
Поддержка органов ТОС на территории Тогодского сельского поселения 01 13 05 0 05 00000   32,3 
Расходы бюджета поселения за счёт субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 
реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные програм-
мы развития территории 

01 13 05 0 05 72090   28,9 



8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 29 пятница,   

       30 сентября 2016 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 05 0 05 72090 240 28,9 
Софинансирование расходов бюджета поселения финансируемых за счет  субсидий бюдже-
там городских и сельских поселений на реализацию проектов местных инициатив граждан, 
включенных в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расхо-
дов Тогодского сельского поселения на 2014-2016 годы" 

01 13 05 0 05 S2090   3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 05 0 05 S2090 240 3,4 
Непрограмные направления 01 13 90 0 00 00000   30,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам Тогодского сельского посе-
ления. 01 13 92 0 00 00000   30,0 
Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 92 0 00 23800   30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 92 0 00 23800 240 30,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 97 4 00 00000   30,7 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 13 97 4 00 93010   30,7 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 97 4 00 93010 540 30,7 
Национальная оборона 02       71,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     71,5 
Непрограмные направления 02 03 90 0 00 00000   71,5 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответствующих полномочий Российской 
Федерации, источником финансового обеспечения которых является субвенции 02 03 98 1 00 00000   71,5 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 98 1 00 51180   71,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 98 1 00 51180 120 58,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 98 1 00 51180 240 13,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       14,0 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     14,0 
Муниципальная программа «Поддержка создания и развития добровольной пожарной охра-
ны на территории Тогодского сельского поселения на 2014-2016 годы» 03 10 03 0 00 00000   14,0 

Повышение уровня нормативно-правового, финансового, материально-технического обеспе-
чения в области первичных мер пожарной безопасности, создание ДПД 03 10 03 0 01 00000   14,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Поддержка создания и развития 
добровольной пожарной охраны на территории Тогодского сельского поселения на 2014-
2016 годы 

03 10 03 0 01 99990   
14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 03 0 01 99990 240 14,0 

Национальная экономика 04       464,3 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     15,3 
Непрограмные направления 04 05 90 0 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты 04 05 97 4 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 
соглашениями 

04 05 97 4 00 93010   15,3 

Иные межбюджетные трансферты 04 05 97 4 00 93010 540 15,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     449,0 
Муниципальная программа «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в 
Тогодском сельском поселении на 2014-2016 годы» 04 09 02 0 00 00000   245,8 

Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Тогодского 
сельского поселения в отношении безопасности дорожного движения 04 09 02 0 01 00000   245.8 

Реализация мероприятий муниципальной программы  «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности  в Тогодском сельском поселении на 2014-2016 годы» 04 09 02 0 01 99990   245,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 02 0 01 99990 240 245,8 

Непрограмные направления 04 09 90 0 00 00000   193,0 
Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых является суб-
сидии из областного бюджета 04 09 98 2 00 00000   193,0 

Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюджетам городских и сельских поселений 
на формирование муниципальных дорожных фондов 04 09 98 2 00 71520   193,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 98 2 00 71520 240 193,0 
Софинансирование расходов бюджета поселения финансируемых за счет  субсидий бюдже-
там городских и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 04 09 98 2 00 S1520   10,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 98 2 00 S1520 240 10,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       283,6 
Благоустройство 05 03     283,6 
Непрограмные направления 05 03 90 0 00 00000   283,6 
Благоустройство территории сельского поселения 05 03 94 0 00 00000   283,6 
Уличное освещение 05 03 94 0 00 23100   235,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 94 0 00 23100 240 235,0 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 94 0 00 23110   12,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 94 0 00 23110 240 12,0 



9 

1.8. Внести изменения в  приложение 7 изложив его  в следующей    редакции: 
 

Приложение 7  
 к решению Совета депутатов 

                                                                                                      «О бюджете Тогодского сельского 
 поселения на 2016 год » от 24.12.2015г № 18 

 
 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам   Администрации Тогодского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2016 год  
 

       № 29 пятница,   

       30 сентября 2016 года 

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 05 03 94 0 00 23120   36,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 94 0 00 23120 240 36,6 

Образование 07       29,2 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     16,3 
Непрограмные направления 07 07 90 0 00 00000   1,0 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Тогодского сельского посе-
ления 
  

07 07 92 0 00 00000 
  

1,0 

Проведение мероприятий для детей и молодёжи 07 07 92 0 00 23520   1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 92 0 00 23520 240 

1,0 

Межбюджетные трансферты 07 07 97 4 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществлении передан-
ных полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и моло-
дежью 07 07 97 4 00 93030   

15,3 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 97 4 00 93030 540 15,3 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 07 09     12,9 
Непрограммные направления 07 09 90 0 00 00000   9,4 
Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых является  
субсидии из областного бюджета 07 09 98 2 00 00000   9,4 
Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюджетам городских и сельских поселений 
на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц, служащих Новгородской области 

07 09 98 2 00 72280 
  

9,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 98 2 00 72280 240 9,4 
Софинансирование расходов бюджета поселения финансируемых за счет  субсидий бюдже-
там городских и сельских поселений на организацию профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих 
Новгородской области 

07 09 98 2 00 S2280 
  

3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 98 2 00 S2280 240 3,5 
Культура, кинематография 08       20,3 
Культура 08 01     20,3 
Непрограмные направления 08 01 90 0 00 00000   5,0 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам Тогодского сельского 
поселения 
  

08 01 92 0 00 00000   
5,0 

Мероприятия в сфере культуры 08 01 92 0 00 23590   5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 92 0 00 23590 240 5,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 97 4 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на осуществлении передан-
ных полномочий по обеспечению мероприятий в сфере культуры 08 01 97 4 00 93050   15,3 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 97 4 00 93050 540 15,3 
Физическая культура и спорт 11       19,3 
Физическая культура 11 01     19,3 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Тогодском сельском 
поселении на 2014-2016 годы» 11 01 01 0 00 00000   4,0 

Развитие материально – технической спортивной базы в поселении 11 01 01 0 03 00000   4,0 
Реализация мероприятий Муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Тогодском сельском поселении на 2014-2016 годы» 11 01 01 0 03 99990   4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 01 0 03 99990 240 4,0 

Непрограмные направления 11 01 90 0 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты 11 01 97 4 00 00000   15,3 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 
соглашениями 

11 01 97 4 00 93010   15,3 

Иные межбюджетные трансферты 11 01 97 4 00 93010 540 15,3 
Итого:         3485,3 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2016 год 

Муниципальная программа Тогодского сельского поселения «Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тогодского сельского поселения на 2014-2016 годы» 0100000000 

      4,0 

Развитие материально – технической спортивной базы в поселении 0100300000       4,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта на тер-
ритории Тогодского сельского поселения на 2014-2016 годы» 0100399990 

      4,0 



10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

       № 29 пятница,   

       30 сентября 2016 года 

Физическая культура и спорт 0100399990 11     4,0 
Физическая культура 0100399990 11 01   4,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   0100399990 11 01 240 4,0 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселения  «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Тогодском сельском поселении на 2014-2016 годы» 0200000000       245,8 
Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Тогодского сельского 
поселения в отношении безопасности дорожного движения 0200100000       245,8 
Реализация мероприятий муниципальной программы  «Об автомобильных дорогах и о  дорожной дея-
тельности  в Тогодском сельском поселении на 2014-2016 годы» 0200199990       245,8 
Национальная экономика 0200199990 04     245,8 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0200199990 04 09   245,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   

020 0199990 
  

04 09 240 245,8 

Муниципальная программа Тогодского сельского поселения «Реализация первичных мер пожар-
ной безопасности на территории Тогодского сельского поселения на 2014-2016 годы» 0300000000       14,0 
Повышение уровня нормативно-правового, финансового, материально-технического обеспечения в 
области первичных мер пожарной безопасности, создание ДПД 0300100000       14,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Реализация первичных мер пожарной безопасно-
сти на территории Тогодского сельского поселения на 2014-2016 годы» 0300199990       14,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300199990 03     14,0 
Обеспечение пожарной безопасности 0300199990 03 10   14,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300199990 03 10 240 14,0 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселения «Повышение эффективности бюджет-
ных расходов Тогодского сельского поселения на 2014-2017 годы» 
  0500000000 

      61.6 

Обеспечение деятельности Администрации Тогодского сельского поселения. 
  0500400000       29,3 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Тогодского сельского поселения на 2014-2017 годы» 
  
  
  

0500499990       29,3 

Общегосударственные вопросы 0500499990 01     29,3 
Другие общегосударственные вопросы 0500499990 01 13   29,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500499990 01 13 240 29,3 
Поддержка органов ТОС на территории Тогодского сельского поселения 0500500000       32,3 
Общегосударственные вопросы 
  0500572090 01     28,9 
Другие общегосударственные вопросы 
  0500572090 01 13   28,9 
Расходы бюджета поселения за счёт субсидии бюджетам городских и сельских поселений на реализацию 
проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территории 
  0500572090 

01 13   28,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
  0500572090 01 13 240 28,9 
Софинансирование расходов бюджета поселения финансируемых за счет  субсидий бюджетам городских 
и сельских поселений на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципаль-
ную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Тогодского сельского поселения на 
2014-2016 годы" 

05005S2090       3,4 

Общегосударственные вопросы 05005S2090 01     3,4 
Другие общегосударственные вопросы 05005S2090 01 13   3,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500599990 01 13 240 3,4 
Непрограмные направления 9000000000       3188,8 
Глава муниципального образования 9110001000       471,4 
Общегосударственные вопросы 9110001000 01     471,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

9110001000 
  
  

01 02   471,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
  
9110001000 01 02 120 471,4 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
  
9190001000       1832,4 

Общегосударственные вопросы 9190001000 01     1832,4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

  
9190001000 
  
  
  

01 04   1832,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
  
9190001000 01 04 120 1429,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   
9190001000 
  

01 04 240 393,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9190001000 01 04 850 9,7 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Тогодского сельского поселения 9200000000       38,0 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 9200023520       1,0 
Образование 9200023520 07     1,0 
Молодёжная политика и оздоровление детей 9200023520 07 07   1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9200023520 07 07 240 1,0 
Мероприятия в сфере культуры 9200023590       5,0 



11 

 

       № 29 пятница,   

       30 сентября 2016 года 

Культура, кинематография 9200023590 08     5,0 
Культура 9200023590 08 01   5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   

9200023590 
  

08 01 240 5,0 

Резервные фонды исполнительных органов государственной (муниципальной) власти 
  
  
9290023780 

      2,0 

Общегосударственные вопросы 9290023780 01     2,0 
Резервные фонды 9290023780 01 11   2,0 
Резервные средства 9290023780 01 11 870 2,0 
Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосударственным управлением   

9200023800       30,0 
Общегосударственные вопросы 9200023800 01     30,0 
Другие общегосударственные вопросы 9200023800 01 13   30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   

9200023800 
  

01 13 240 30,0 

Благоустройство территории сельского поселения 9400000000       283,6 
Уличное освещение 9400023100         235,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9400023100 05     235,0 
Благоустройство 9400023100 05 03   235,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
  
  
9400023100 

05 03 240 235,0 

Организация и содержание мест захоронений 
  
9400023110       12,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9400023110 05     12,0 
Благоустройство 9400023110 05 03   12,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   

9400023110 
  

05 03 240 12,0 

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 
  
9400023120       36,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9400023120 05     36,6 
Благоустройство 9400023120 05 03   36,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   

9400023120 
  

05 03 240 36,6 

Межбюджетные трансферты 9740000000       150,0 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части полномо-
чий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями 

9740093010 
      30,7 

Общегосударственные вопросы 9740093010 01     30,7 
Другие общегосударственные вопросы 9740093010 01 13   30,7 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 01 13 540 30,7 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на осуществление части полномо-
чий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями 

9740093010 
      15,3 

Национальная экономика 9740093010 04     15,3 
Сельское хозяйство и рыболовство 9740093010 04 05   15,3 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 04 05 540 15,3 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части полномо-
чий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями 

9740093010 
      15,3 

Физическая культура и спорт 9740093010 11     15,3 
Физическая культура 9740093010 11 01   15,3 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 11 01 540 15,3 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществлении переданных 
полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 

9740093020 
      58,1 

Общегосударственные вопросы 9740093020 01     58,1 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСО-
ВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 

9740093020 
01 06   58,1 

Иные межбюджетные трансферты 9740093020 01 06 540 58,1 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на осуществлении переданных 
полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью 

9740093030 
      15,3 

Образование 9740093030 07     15,3 
Молодёжная политика и оздоровление детей 9740093030 07 07   15,3 
Иные межбюджетные трансферты 9740093030 07 07 540 15,3 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на осуществлении переданных 
полномочий по обеспечению мероприятий в сфере культуры 

9740093050 

      15,3 
Культура, кинематография 9740093050 

08     15,3 
Культура 9740093050 08 01   15,3 
Иные межбюджетные трансферты 9740093050 08 01 540 15,3 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответствующих полномочий Российской Федерации, 
источником финансового обеспечения которых является субвенции 

9810000000 
  
  
  
98 1  00  00000 

      168,4 



12 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

 

       № 29 пятница,   

       30 сентября 2016 года 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты   
9810051180 
  

      71,5 

Национальная оборона 9810051180 02     71,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9810051180 02 03   71,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   

9810051180 02 03 120 58,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   

9810051180 
  

02 03 240 13,0 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих  переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 

9810070280       96,9 
Общегосударственные вопросы 9810070280 01     96,9 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9810070280 01 04   96,9 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9810070280 01 04 120 93,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9810070280 01 04 240 3,0 
Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых является субсидии из 
областного бюджета. 

9820000000       245,0 
Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюджетам городских и сельских поселений на фор-
мирование муниципальных дорожных фондов 

9820071520       193,0 
Национальная экономика 9820071520 04     193,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9820071520 04 09   193,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9820071520 04 09 240 193,0 
Софинансирование расходов бюджета поселения финансируемых за счет  субсидий бюджетам 
городских и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 

98200S1520       10,2 
Национальная экономика 98200S1520 04     10,2 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 98200S1520 04 09   10,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   

98200S1520 
  

04 09 240 10,2 

Расходы бюджета поселения за счет  субсидий бюджетам городских и сельских поселений на орга-
низацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц, служащих Новгородской области 

9820072280 
      9,4 

Образование 9820072280 07     9,4 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 9820072280 07 09   9,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9820072280 07 09 240 9,4 
Софинансирование расходов бюджета поселения финансируемых за счет  субсидий бюджетам 
городских и сельских поселений на организацию профессионального образования и дополнитель-
ного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих Новгородской об-
ласти 

98200S2280 
      3,5 

Образование 98200S2280 07     3,5 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 98200S2280 07 09   3,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   

98200S2280 
  

07 09 240 3,5 

ВСЕГО расходов         3485,3 
            

            2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогод-
ского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

            3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 


